
2023年 5月吉日 

株式会社ロバパン 

 

製品価格改定のお知らせ 

 

 株式会社ロバパンは、2023年 7月 1日（土）納品分より、一部の製品価格を改定致しま

す。 

 

 2023年 4月からの輸入小麦政府売渡価格は激変緩和措置により上昇幅が抑制されました

が、前期比 5.8％の引き上げと発表されました。また、油脂類、砂糖、乳製品などの原材料

価格は依然として高騰が続いており、鶏卵の供給量不足による価格の急騰なども加え、大

変厳しい状況が続いております。 

 

 当社といたしましても、会社を上げて合理化と経費節減を推進してまいりましたが、企

業努力だけでコスト上昇分を吸収することは極めて困難であり、安定した商品供給のため

には、価格改定せざるを得ないと判断いたしました。なお、一部製品につきましては規格

変更を実施させていただきます。 

 

 今後とも、お客様に安全で安心してお召し上がりいただける製品を安定的にお届けして

まいりますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１. 対象製品および改定率 

 

 主な対象製品 改定率（％） 

食パン 本仕込食パンなど 約 7.7 

食卓ロール ネオバターロール、生ろぉる など 約 5.0～7.8 

菓子パン ピザパン、黒コッペ、スナックサンド など 約 3.1～11.0 

洋菓子・和菓子 ちっちゃい北海道バタースフレなど 約 8.6 

 

２. 改定日 

2023年 7月 1日納品分より 


